

## Słowacja - podziemne jaskinie, malownicze zamki i termalne baseny

### Dzień 1

6.00 wyjazd, przejazd na Słowację.

Zwiedzanie Jaskini Bielańskiej - jest jedną z najczęściej odwiedzanych udostępnionych jaskiń na Słowacji. Oprócz dziwacznych form skalnych jest znana dzięki bogactwu występowania kalcytowej syntrowej ornamentyki. Pomimo faktu, że zainteresowanie atrakcjami przyrodniczymi jaskini trwa od ponad 125 lat, okoliczności jej powstawania nie są do dziś w pełni wyjaśnione.

Powrót ok 25 km na zakwaterowanie w okolice Poronina .

Prelekcja w Izbie Regionalnej w Muzarsihle

Serdecznie zapraszamy Państwa do **Izby Regionalnej** na **prelekcje** o tematyce tatrzańskiej, czyli spotkania w formie posiadów, które pozwalają przez chwilę cofnąć się w czasie... Prelekcje odbywają się w tradycyjnej góralskiej chalupie, której wystrój stanowią autentyczne zbiory sztuki podhalańskiej. Opowieści o pierwszych osadnikach, zwyczajach pasterskich, legendach zbójnickich, muzyce i stroju przeplatane są prezentacją instrumentów oraz humorem góralskim. Zakres tematyki oraz dowcip dostosowany jest do wieku słuchaczy. Ilustrację do opowieści stanowią bogate zbiory rzemiosła artystycznego, pasterskich sprzętów użytkowych, strojów oraz instrumentów regionalnych .Dopełnieniem opowieści jest prezentacja multimedialna, której pierwsza część zawiera stare fotografie, przedstawiające historię Zakopanego i okolic oraz postaci związane z regionem. Druga z kolei prezentuje panoramy tatrzańskie i jest jakby krótką wycieczką po górach z zaznaczeniem ciekawych szlaków, fauny i flory Tatr.

Obiadokolacja

**\*OPCJA DODATKOWA DLA CHĘTNYCH GRUP ( + ok. 50 zł/os uzależnione od menu)**

Wieczorek integracyjny w góralskim szałasie: menu grillowe + muzyka mechaniczna

### Dzień 2.

Śniadanie. Przejazd na Słowację.

Spiski Hrad – jest jednym z największych i najładniejszych kompleksów zamkowych w postaci ruin w Europie Środkowej.

Levoca – miasto wpisane na listę UNESCO. Spacer po mieście m.in. Rynek (Plac Mistrza Pawła), Ratusz z akratowymi podcianiami, mury miejskie, kościół św. Jakuba.

Spiska Sobota – historycznie najważniejszą częścią Popradu, turystycznego punktu wyjściowego do Tatr, jest jego dzielnica miejska Spiska Sobota. Dziś przedstawia jedną z najlepiej zachowanych urbanistycznych całości średniowiecznych Słowacji. Centrum wyjątkowej całości miejskiej tworzy trójkątny rynek, który otacza szeregową zabudowę domów mieszkańskich.

Powrót na zakwaterowanie w okolice Poronina . Obiadokolacja, nocleg.

### Dzień 3

Śniadanie.

Przejazd do Demanowskiej Doliny:

Demanowska Jaskinia Wolności (trasa tradycyjna) - słowacki narodowy zabytek przyrody leżące po północnej stronie Tatr Niskich, jest najdłuższym systemem jaskiń na Słowacji. Jedną z głównych jaskiń tego systemu jest Demianowska Jaskinia Wolności, która wiele lat przyciąga wzrok zwiedzających bogatą syntrową ornamentyką w różnych kolorach, tajemniczym podziemnym tokiem Demianowki i oczarującymi jeziorkami. Jest najczęściej odwiedzaną udostępnioną jaskinią na Słowacji.

+ do wyboru 1 opcja :

1. Wizyta w Orawskim Zamku - trasa podstawowa dolny zamek, zamek środkowy, zamek górny – cytadela). **(koszt biletu ok. 5 – 10 euro)** Jedną z największych atrakcji turystycznych północnej Słowacji jest Zamek Orawski, wybudowany na sposób „orlego gniazda“, na skale nad rzeką Orava, w mieście Oravský Podzámok. Zamek był żupnym grodem i siedzibą orawskich właścicieli posiadłości, do których należała prawie cała Orava.

2. Wizyta w Aqua Parku Tatralandia (**koszt biletu ok. 15 euro wycieczki szkolne / 30 euro grupy dorosłych**) <https://www.tatralandia.sk/pl/>

3. Wjazd kolejką na Chopok (**koszt biletu grupowego ok. 25 euro**)

„Wjedźcie kolejką linową i podziwiajcie niesamowite widoki z drugiego najwyższego szczytu w Tatrach Niskich - Chopoku (2024 m n.p.m). Podróż zaczyna się na Bielej Púti czteroosobową kanapą, następnie kontynuowana jest wyciągiem Twinliner do stacji Priehyba. Stamtąd na sam szczyt Chopoku wjedziecie 24-osobową kolejką linową Funitel, której konstrukcja posiada najbardziej zaawansowane technologie na świecie”

Powrót na zakwaterowanie w okolicy Poronina . Obiadokolacja, nocleg.

#### Dzień 4

Sniadanie.

##### Program A

Zwiedzanie z pilotem: Objazd panoramiczny Zakopanego m.in. Wielka i Mała Krokiew , spacer po Krupówkach , kościół i cmentarz na Pęksowym Bzysku ( nekropolia osób zasłużonych dla Podhala). Muzeum Tatrzańskie lub wjazd kolejką Gubałowka - Butorowy Wierch (powrót kolejką krzesełkową)

LUB Program B

Wycieczka z przewodnikiem górskim szlakiem TPN do Doliny Kościeliskiej, spacer doliną do Jaskini Mroźnej  
Powrót pod szkołę w godzinach wieczornych.

LUB Program C

**Nowość !** : <https://www.bramawgorce.com/atraccje/sciezka-edukacyjna>

Przejazd w Gorce – spacer w koronach drzew 😊

Trasa poprowadzi Cię przez wszystkie atrakcje Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego. Zaczyna się tuż za kasami na poziomie runa leśnego. Delikatnie będziesz unosić się nad ziemię - nachylenie ścieżki nie przekracza sześciu procent - i poznawać kolejne sekrety Karpackiej Puszczy, która Cię otacza podczas spaceru. Dowiesz się jacy leśni lokatorzy mieszkają w Gorcach. Poznasz ciekawostki związane z tym jak żyje las. Z każdym krokiem będziesz coraz bliżej koron drzew. Dotknij tablic edukacyjnych, sprawdź czy nie kryją dla Ciebie niespodzianek. Dzięki zabawie i bezpośredniemu kontaktowi z ich tematyką dowiesz się więcej.

LUB Program D

Przejazd w Pieniny , do wyboru jeden z programów:

-Spływ Dunajcem Sromowce – Szczawnica czas ok. 2h 15min.

-Wycieczka piesza z przewodnikiem do Pienińskiego Parku Narodowego – wejście na Trzy Korony (982 m. n. p. m.).

-Wycieczka piesza z przewodnikiem w okolicy Wysokiej - spacer przez Schronisko pod Durbaszką i Wąwóz Homole.

Czas wolny na posiłek we własnym zakresie lub obiad za dopłatą w restauracji tranzytowej po przekroczeniu granicy (Polska) + **45 zł/os** LUB postój w Mc Donald 's

Wjazd w kierunku Polski. Powrót w godzinach późnowieczornych.

#### KOLEJNOŚĆ ZWIEDZANIA MOŻE ULEC ZMIANIE

#### Świadczenia:

- transport lux autokarem marki, np. Mercedes, Volvo, Scania, MAN, Neoplan z WC, DVD, barkiem, uchylnymi siedzeniami,
- zakwaterowanie w lux górskim pensjonacie w okolicach Poronina , pokoje 2,3 os z łazienkami (pok. 1 os za dopłatą)
- wyżywienie **zgodnie z programem**, (napoje do obiadokolacji płatne dodatkowo)
- realizacja programu turystycznego,
- opieka pilota,/ przewodników miejscowych
- ubezpieczenie NNW 6000 zł
- ubezpieczenie KL 20 000 euro (zagranica)
- VAT,
- składka TFG i TFP
- **ubezpieczenie od kosztów rezygnacji**

**Cena: 1050 PLN zł /min. 40 os. płacących**

**+ dodatkowo bilety wstępu, przewodnicy miejscowi zgodnie z programem: od 40 euro/os (bilety ulgowe wersja podstawowa) - do 80 euro/os\* (bilety normalne wersja max) – Słowacja**

**Oraz**

**+ dodatkowo bilety wstępu, przewodnicy miejscowi zgodnie z programem: od 65 zł/os (bilety ulgowe wersja najtańsza do 130 zł/os (bilety normalne wersja najdroższa) - Polska**

**\*konkretną cenę na bilety wstępu potwierdzamy po wybraniu konkretnych punktów programu z podanych opcji**

**KWOTĘ NA BILETY WSTĘPU POTWIERDZAMY PRZED DOPLATĄ ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI CENNIKAMI**

**\*możliwość zjedzenia obiadu w ostatnim dniu wycieczki w Polsce w cenie: 45 zł/os**

**Standardowy rozmiar naszych autokarów to 49 miejsc (do dyspozycji grupy wraz z opiekunami).**

**Na Państwa życzenie możemy zarezerwować autokary 57-70 miejsc (w tym przypadku prosimy o kontakt z biurem w celu sprawdzenia kalkulacji na ponadstandardowy pojazd i jego dostępności w wybranym przez Państwa terminie).**

W celu podpisania umowy i rezerwacji konkretnego terminu prosimy o telefon do biura 0 22 716 71 11 lub 0 22 716 71 17 lub mail [viola@wordtravel.com.pl](mailto:viola@wordtravel.com.pl)

**Zaliczka konieczna do podpisania umowy: 400 zł/os.**

Termin, który Państwa interesuje, potwierdzamy po sprawdzeniu dostępności wolnych miejsc w hotelu. Dokonujemy rezerwacji wstępnej na czas zebrania zaliczek (najczęściej nie dłużej niż 4 tyg.).

**Cena wycieczki nie gwarantuje indywidualnego przygotowania posiłku dla osoby z dietą specjalistyczną np. dieta bezglutenowa. W ramach wniesionej opłaty gwarantujemy modyfikację menu w podobnym budżecie.**

## **WYCIĄG Z WARUNKÓW UCZESTNICTWA BP WORD TRAVEL**

Zgłoszenie uczestnictwa w wycieczce dokonuje się poprzez zawarcie Umowy. Klient zawierający Umowę musi mieć ukończone 18 lat. Zawarcie Umowy na rzecz osoby małoletniej wymaga pisemnej zgody przedstawiciela ustawowego małoletniego. **Zgoda, o której mowa w zdaniu poprzedzającym może być wyrażona poprzez złożenie podpisu przez przedstawiciela ustawowego małoletniego pod wyciągiem Warunków Uczestnictwa lub wyrażać się po przez wpłatę zaliczki/całej kwoty.**

Klient zawierający Umowę na rzecz innych osób odpowiada za zapoznanie ich z Warunkami Uczestnictwa, postanowieniami Umowy oraz innymi istotnymi informacjami dotyczącymi imprezy turystycznej przekazywanymi przez Organizatora. Uczestnik imprezy turystycznej może również samodzielnie zasięgać informacji bezpośrednio od Organizatora. Warunki Ubezpieczenia, Informacje Praktyczne oraz inne przydatne przed wyjazdem wskazówki znajdują się także na stronie internetowej Organizatora [www.word.travel.pl](http://www.word.travel.pl)

**Cena imprezy turystycznej może ulec podwyższeniu w przypadku wzrostu kosztów transportu, wzrostu opłat urzędowych, podatków lub opłat należnych za takie usługi, jak lotniskowe, załadunkowe lub przeładunkowe w portach morskich i lotniczych, wzrostu kursu walut, **jednakże cena imprezy nie może ulec podwyższeniu w okresie 20 dni przed datą wyjazdu i nie więcej niż o 8% wartości ceny imprezy.** Organizator zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Klienta o proponowanym podwyższeniu ceny, przedstawiając kalkulację podwyższenia ceny**

Klient odpowiada za szkody materialne wyrządzone w trakcie trwania imprezy. Opiekun prawny ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane przez małoletniego.

Klient ma prawo odstąpienia od Umowy w każdym czasie, składając pisemne oświadczenie osobiście albo przez pełnomocnika, listem poleconym, faksem albo e-mailem: [rezygnacje@word.travel.pl](mailto:rezygnacje@word.travel.pl)

W przypadku rezygnacji z wycieczki szkolnej lub nieuczestniczenia Klienta w wykupionej wycieczce Organizator ma prawo zatrzymać wartość rzeczywiście poniesionych kosztów w związku z gotowością spełnienia świadczenia na rzecz Klienta.

Organizator wskazuje koszty anulacji informacyjnie, na bazie historycznie ukształtowanych średnich, które wyglądają następująco:  
- na 45 lub więcej dni przed datą wyjazdu - do 35% ceny wycieczki,

- w terminie 44-15 dni przed datą wyjazdu - do 55% ceny wycieczki,
- w terminie 14-7 dni przed datą wyjazdu - do 75% ceny wycieczki,
- w terminie 6-1 dnia przed datą wyjazdu oraz w dniu wyjazdu - do 95% ceny wycieczki.

**Każdy uczestnik imprezy Word Travel jest objęty ubezpieczeniem od kosztów rezygnacji w cenie wycieczki. Ubezpieczenie nie obejmuje rezygnacji z tytułu choroby przewlekłej. Górna granica odpowiedzialności ubezpieczyciela to 2700 zł/os, nie więcej niż kwota wpłacona za wycieczkę.**

**Ubezpieczenie kosztów rezygnacji** zapewnia ochronę na wypadek dwóch sytuacji: **rezygnacji** lub przerwania podróży. Ubezpieczyciel pokryje **koszty** poniesione w związku z wyjazdem, jeżeli przed rozpoczęciem podróży będziemy zmuszeni zrezygnować z wyjazdu z powodu, który jest wymieniony w Ogólnych Warunkach **Ubezpieczenia** tj:

1. Nagłe zachorowanie lub nieszczęśliwy wypadek Ubezpieczonego, potwierdzonego dokumentacją lekarską, które nie rokuje poprawy stanu zdrowia do dnia rozpoczęcia podróży, co uniemożliwia uczestnictwo w imprezie turystycznej;
2. Śmierci Ubezpieczonego lub osoby bliskiej w terminie maksymalnie do 60 dni poprzedzającym termin wyjazdu;
3. Nagłego zachorowania lub nieszczęśliwego wypadku osoby bliskiej, wymagającego obecności i stałej opieki sprawowanej przez Ubezpieczonego nad tą osobą, pod warunkiem, że żadna inna osoba dorosła zamieszkująca we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą bliską, nie może sprawować opieki;
4. Przepięstwa popełnionego przez osoby trzecie na szkodę Ubezpieczonego lub osób bliskich, w następstwie którego powstała konieczność osobistego dokonania przez Ubezpieczonego czynności faktycznych bądź prawnych;
5. Zdarzeń, których skutki dotknęły bezpośrednio mienie Ubezpieczonego, osoby bliskiej tj. kradzież z włamaniem, pożar, uderzenie pioruna, wybuch, huragan, upadek statku powietrznego, powódź, grad, deszcz nawalny, zapadanie się ziemi, lawina, zalanie – powodując konieczność dokonania przez Ubezpieczonego osobiście odpowiednich czynności faktycznych i prawnych, mających na celu usunięcie skutków tych zdarzeń;
6. Udokumentowanej kradzieży lub utraty dokumentów niezbędnych w podróży (np. paszport, wiza wjazdowa) Ubezpieczonego, pod warunkiem, że kradzież lub utrata miały miejsce w okresie 45 dni poprzedzających wyjazd na imprezę turystyczną i zostały zgłoszone odpowiednim organom w ciągu 24 godzin od kradzieży, chyba że okoliczności uniemożliwiły dokonanie takiego zgłoszenia;
7. Otrzymania przez Ubezpieczonego wezwania do obowiązkowego wstawienia się przed sądem przypadającego na termin planowanej podróży;
8. Otrzymania przez Ubezpieczonego zaświadczenia potwierdzającego termin pobytu w sanatorium lub innej placówce leczniczo – rehabilitacyjnej w ramach NFZ, w przypadku gdy Ubezpieczony oczekiwał na wyznaczenie takiego terminu, a otrzymał takie powiadomienie po zawarciu umowy ubezpieczenia w terminie trwania zaplanowanej podróży;
9. Wyznaczenia Ubezpieczonemu daty egzaminu poprawkowego w szkole lub na uczelni wyższej, a którego data przypada na termin podróży, pod warunkiem iż Ubezpieczony nie znał daty egzaminu poprawkowego w chwili zawierania umowy ubezpieczenia;
10. Nagłego zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego, potwierdzonego dokumentacją lekarską, które nie rokuje poprawy stanu zdrowia do dnia rozpoczęcia podróży i wymaga objęcia obowiązkową kwarantanną przez służby sanitarne, która zgodnie z zaświadczeniem, wydanym przez uprawniony do tego podmiot, nie zakończy się do daty rozpoczęcia imprezy turystycznej;
11. Nagłego zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego skutkującego leczeniem szpitalnym, które nie zakończy się do dnia rozpoczęcia podróży;
12. Śmierci w wyniku zachorowania na COVID-19 Ubezpieczonego lub osoby bliskiej.

**Franszyza redukcyjna (udział własny) to koszt 20 zł /os (zwrot od ubezpieczyciela jest automatycznie pomniejszany o taką kwotę poszkodowanemu)**

#### **PROCEDURA WYKORZYSTANIA UBEZPIECZENIA OD KOSZTÓW REZYGNACJI ;**

W przypadku konieczności rezygnacji z uczestnictwa w imprezie turystycznej, podróżny zobowiązany jest:

- 1) Powiadomić biuro podróży o zaistniałym zdarzeniu powodującym rezygnację z udziału w imprezie turystycznej niezwłocznie po powzięciu wiadomości, nie później niż w terminie 2 dni od dnia powzięcia wiadomości o zdarzeniu;
- 2) Niezwłocznie powiadomić Wiener TU S.A. o zajściu zdarzenia ubezpieczeniowego - w przypadku rezygnacji z uczestnictwa w imprezie turystycznej nie później niż w ciągu 7 dni od daty powiadomienia biura podróży
- 3) Wskazać Wiener TU S.A. związek przyczynowo - skutkowy rezygnacji ze zdarzeniem, w wyniku którego nastąpiła rezygnacja z imprezy turystycznej;
- 4) Dostarczyć Wiener TU S.A. komplet dokumentów koniecznych do ustalenia zakresu odpowiedzialności i oceny stanu faktycznego, a w szczególności:
  - a) wypełniony formularz zgłoszenia szkody: <https://wiener.pl/dla-firm/pakiet-ubezpieczen-dla-organizatorow-turystyki>
  - b) zaświadczenie z biura podróży o wysokości potrąceń z tytułu rezygnacji z uczestnictwa.

**Imię i nazwisko uczestnika.....**